2

дело  № 2-174/24/2022
УИД 16MS0188-01-2020-000585-49
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ    РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
22 февраля 2022 года

город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №24  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А.,
в отсутствие сторон
при секретаре судебного заседания Миннебаеве Р.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом» к Хасбиуллиной Л.Р. о взыскании долга по договору потребительского микрозайма до зарплаты

Руководствуясь  статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,

р е ш и л :

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом» удовлетворить.

Взыскать с  Хасбиуллиной Л.Р. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Деньгимигом»  задолженность по договору от  10 сентября 2018  года №***
в сумме 3000 рублей (в том числе, 1 000 рублей основной долг, 320 рублей проценты за пользование денежными средствами, предусмотренные условиями договора за период с 18 сентября 2018 года по 3 октября 2018  года (16 дней), 1680 рублей проценты за пользование денежными средствами с 4 октября 2018  года по 3 октября 2019 года (365 дней)  с учетом предельного значения полной стоимости потребительского кредита (займа), установленного Банком России для потребительского микрозайма без обеспечения на срок от 181 до 365 дней включительно, при сумме займа  до 30 000 рублей, применяемое в третьем  квартале  2018 года (195,692%) с учетом требований, заявленных истцом,

а также 400  рублей расходы по оплате государственной пошлины

 и 196,24 рублей почтовые расходы в связи с отправлением ответчику копии искового заявления с документами.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением  о составлении мотивированного решения суда:

присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,

не присутствовавшие в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                подпись                                   Пыпина Е.А.